
 

 

CONCURSO PÚBLICO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO 
DE LISBOA -PI 

 

 

 

AVISO 

 

Considerando as medidas de isolamento social advindas da 
pandemia de COVID-19; 

 

A Banca de execução do certame, em entendimento com 
a Comissão Organizadora da Administração Pública, RESOLVE: 

01 – ADIAR a data de aplicação das provas objetivas 
do referido concurso, que seriam realizadas no dia 
17/05/2020, para data a ser disponibilizada 
oportunamente tendo em vista os critérios das 
autoridades competentes e as recomendações da 
Organização Mundial de Saúde. 

Ressaltamos que as inscrições se estenderão até o 
dia 15/05/2020, podendo o boleto bancário ser pago até o dia 
18/05/2020. 

 

Atenciosamente, 

Banca de Execução 


